[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.08.2021г.                                                                                                          № 270

р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление администрации

Духовницкого муниципального района Саратовской

области от 27 июля 2015 года № 225 «Об утверждении

Правил использования водных объектов общего пользования                         для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Духовницкого муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.6 ст.6 Водного кодекса Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, ст. 16 Федерального закона от 25 декабря 2018 года № 475-ФЗ «О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.В приложении к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 27 июля 2015 года № 225 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Духовницкого муниципального образования»:

1.1.Исключить из п.2.1 и п.3.5 Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Духовницкого муниципального образования (далее – Правила) термин «спортивное рыболовство».

1.2.Пункт 2.2. Правил изложить в новой редакции:

«Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования составляет двадцать метров, за исключением береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров. Ширина береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров, составляет пять метров. Береговая полоса болот, природных выходов подземных вод (родников) водных объектов не определяется.»
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области Степина А. С.
Глава Духовницкого

муниципального района

                                    К. В. Нестеров